
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, DI APPLICATIVI 
POSIZIONAMENTO PAZIENTI, DESTINATO AI BLOCCHI OPERATORI 
DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VERBANIA E  DOMODOSSOLA – 
CIG 8965927505

  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Radaelli Liliana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO CHE:
- con nota del 24/10/2021 depositata in atti, il Direttore della SOC IAS Governo Clinico Qualità Appropiatezza 
Rischio Clinico di Omegna, al fine di soddisfare emergenti necessità dei Blocchi Operatori dei PP.OO. di 
Verbania (c.d.c. H BA CC) e Domodossola (c.d.c. I BA CC), ha rappresentato la necessità dell’acquisto di 
APPLICATIVI POSIZIONAMENTO PAZIENTI e precisamente: N. 2 Sistema A.P.P. – Applicazioni 
Posizionamento Paziente (licenza illimitata) Rif.Doc. A101LP21144A
N. 2 APP Check – Applicazione Mobile Checklist di Sala Operatoria (licenza illimitata) Rif. mail: A101PV21154,
 stante l’implementazione della cartella informatizzata;
 
CONSIDERATO CHE:
- l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di 
beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

PRECISATO CHE: 
- per la fornitura di tale sistema di posizionamento pazienti, è stata individuata la Società TOBIN S.r.l.s. di 
Mondovì (CN), esclusivista di tale Sistema come da mail  del 23.11.2021, protocollo aziendale n. 74489 del 
23.11.2021,  pertanto si è provveduto tramite PEC del 04.11.2021 Prot. 69877, richiedere alla medesima 
società migliore offerta economica per l’acquisto di cui trattasi;

- la Società TOBIN S.r.l.s. Strada G. Beccone, n. 6bis, 12084  Mondovì (CN), C.F. 03803230048, ha reso 
formale riscontro con offerta N. A101PV21171 del 08.11.2021 acquisita tramite Protocollo Aziendale n. 
70731/21 del 08.11.2021, per un importo complessivo pari a € 21.560,00= oltre all’IVA del 22%, offerta 
conservata agli atti;

- con mail del 22 novembre 2021, depositata agli atti, i Direttori del Blocco Operatorio di Domodossola e di 
Verbania, hanno espresso il proprio parere favorevole relativo all’idoneità tecnica del Sistema di 
Posizionamento pazienti presentato dalla Società TOBIN S.r.l.s. 12084 – Mondovì;

DATO ATTO CHE occorre procedere con gli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione 
dell'appalto per la fornitura di cui trattasi;

VISTI gli art. 36, 2° comma, lettera a) e l’art. 63, 2° comma, lettera b) n. 2) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
“Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA
1) Di stabilire, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento della fornitura di APPLICATIVI 

POSIZIONAMENTO PAZIENTI e precisamente: N. 2 Sistema A.P.P. – Applicazioni Posizionamento 
Paziente (licenza illimitata) Rif.Doc. A101LP21144A e N. 2 APP Check – Applicazione Mobile Checklist 
di Sala Operatoria (licenza illimitata) Rif. mail: A101PV21154, occorrenti ai Blocchi Operatori dei 
PP.OO. di Verbania e Domodossola, alla società TOBIN S.R.L.S.  con sede legale in Strada G. 
Beccone n. 6/bis, Mondovì (CN) – 12084 P.I. 03803230048 come da  offerta n.  A101PV21171 del 
08.11.2021, conservata agli atti per un importo  di  euro  26.303,20= IVA 22% compresa;

2) di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione come 
segue:
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 2022/222 sub 7 Conto 1 11 03 02 Stato Patrimoniale Esercizio 2021 – Importo €  
26.303,20.= IVA 22% compresa;

3) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente atto 
al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.


		2021-12-16T14:00:30+0000




